VoiceNavi

お客様各位                                  2021 年 5 月 19 日
三共電子株式会社
ボイスナビ事業部

info@voicenavi.co.jp
TEL 026-257-6210

フラッシュメモリ内蔵音声ボードご提案

世界的な半導体の需要急拡大により、半導体不足で価格高騰しており、弊社の音声ボードに使用してい

る半導体部品もメーカー各社より値上げ通知が来ております。

ここにきて弊社が推奨している SWISSBIT 社製の工業用 CF カード／SD カードにつきましても、
SWISSBIT 社から大幅な値上となる通知が届きました。 値上がり幅が大きいため、弊社としても CF カ
ード/SD カードの販売価格を改定せざるを得ない状況です。

 つきましては、SWISSBIT 社製 CF カード／SD カードの価格を改定させていただきたく、別紙のお願い
文書をご覧くださりまして、価格改定につきまして何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

また、弊社従来製品で CF カードや SD カードの外部メディアを利用する音声ボードに互換する、フラッ
シュメモリを内蔵して外部メディアが不要な新製品７機種を販売開始しております。 音声ボードの価格
は従来製品と互換製品とで同一となっており、こちらに置き換えることで外部メディアの値上げ影響が無
くなり、お客様におかれましては、外部メディア分のコスト削減となりますので、ご検討いただけますよ
うお願い申し上げます。

製品互換表
外部メディア利用製品 フラッシュメモリ内蔵製品 備 考
WAV-5F1  CF WAV-5M1F(256MB 内蔵)
WAV-5F2 CF WAV-5M2F(256MB 内蔵)
WAV-5A2 CF WAV-5M2A(256MB 内蔵)
WAV-5A1 CF WAV-5M1A(256MB 内蔵)
WAV-4F2 SD WAV-4M2F(256MB 内蔵)
WAV-4A1S SD WAV-4M12(128MB 内蔵)
WAV-4A1 SD WAV-4M16(128MB 内蔵) 異サイズ小型化しています
WAV-5F7 CF 開発検討中
WAV-5F9 CF 開発検討中
WRX800C CF 開発中 ﾌﾗｯｼｭﾒﾓﾘ内蔵＋CF 対応

MP3 ファイルの再生に対応しているため内蔵 256MB で約 8 時間分の音声を格納できます。
フラッシュメモリ 128MB を内蔵している WAV-4M16/4M12 は、価格はそのままに 256MB に切り替え予
定で全機種 256MB に統一します。（切替時期：128MB メモリ IC の在庫が終了次第。2021 年末目処）

各製品の詳細は弊社ホームページ［https://voicenavi.co.jp］から、リーフレット・取扱説明書・製品仕様書
の PDF を参照したりダウンロードできますので是非ご覧ください。 ご質問等ございましたら、メール・
電話等でお気軽にお問い合わせください。

以上